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Układ przemieszczania wysięgnika

Wynalazek dotyczy układu przemieszczania wy¬
sięgnika zwłaszcza żurawia jezdniowego z wysięg¬
nikiem osadzonym na ruchomym względem plat¬
formy dźwigarze, dla umożliwienia jego usytuowa¬
nia w dogodnym położeniu zarówno^ dla transpor¬
tu żurawia jak i warunków roboczych.

Znane jest rozwiązanie, w którym wysięgnik osa¬
dzony jest na ruchomym dźwigarze uruchamianym
siłownikiem hydraulicznym w celu przemieszcza¬
nia go z położenia transportowego w położenie
robocze pnzez co uzyskuje się dużą zwartość i do¬
godny rozikład mas żurawia w położeniu trans¬
portowym, oraz korzystne usytuowanie wysięgni¬
ka żurawia w położeniu roboczym. Wadą takiego
rozwiązania jest znaczna utrata skoku siłownika
zmiany wysięgu towarzysząca przestawieniu ukła¬
du z położenia transportowego do roboczego z po¬
ziomo usytuowanym wysięgnikiem oraz mała wy¬
sokość przemieszczania stopy wysięgnika.

W celu uniknięcia wyżej wymienionych niedo¬
godności wysięgnik osadzono na ruchomym dźwi¬
garze o konstrukcji rozsuwnej. Cel ten zrealizo¬
wano w ten sposób, że ruchomy dźwigar posiada
człon podstawowy obrotowo związany z platfor¬
mą oraz uruchamiany siłownikiem hydraulicznym
człon wysuwny z obrotowo osadzonym wysięgni¬
kiem podpartym siłownikiem hydraulicznym zmia¬
ny wysięgu na członie podstawowym. Zaletami ta¬
kiego rozwiązania są: zmniejszony skok siłownika
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zmiany wysięgu, znaczne przemieszczanie w pio¬
nie stopy wysięgnika oraz zwartość układu w po¬
łożeniu transportowym.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku gdzie fig. 1
przedstawia układ przemieszczania wysięgnika w
położeniu ttransportowym, fig. 2 — układ z roz¬
suniętym dźwigarem, fig. 3 — układ z wysięgni¬
kiem przemieszczonym w dolne położenie robocze,
fig. 4 — układ w położeniu roboczym z podniesio¬
nym wysięgnikiem.

Jak przedstawiono na fig. 1, 2, 3, 4, ruchomy
dźwigar 1 posiada człon podstawowy 2 obrotowo
związany z platformą 3 i podparty siłownikiem
hydraulicznym 4 oraz człon wysuwny 5 urucha¬
miany siłownikiem hydraulicznym 6, z obrotowo
osadzonym wysięgnikiem 7, podpartym siłownikiem
hydraulicznym zmiany wysięgu 8 na członie pod-

20 stawowym 2, dźwigara 1. Rozsunięcie i zsunięcie
elementów dźwigara 1 ograniczone jest zderzaka¬
mi oporowymi 9.

Położenie z transportowego do roboczego uzys¬
kuje się uruchamiając siłownik 6 i rozsuwając do

25 oporu dźwigar 1, wskutek czego następuje obrót
i podniesienie wysięgnika 7. Następnie obracamy
dźwigar i do zsunięcia się siłownika 4 z równo¬
czesnym przemieszczeniem wysięgnika 7 w dolne
poziome położenie robocze. Położenie transportowe

30 uzyskujemy w kolejności odwrotnej.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Układ przemieszczania wysięgnika osadzonym
na ruchomym względem platformy dźwigarze, zna¬
mienny tym, że ruchomy dźwigar (1) posiada człon
podstawowy (2) obrotowo związany z platformą
(3) oraz uruchamiany siłownikiem (6) człon wy-

suwny (5) z oibrotowo osadzonym wysięgnikiem (7)
podpartym siłownikiem zmiany wysięgu (8) na
członie podstawowym (2).
2. Uikład przemieszczania wysięgnika według

zastnz. 1, znamienny tym, że człon podstawowy i
człon wysuwny posiadają zderzaki oporowe (9).

Fig. 1
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Fig. 3

Fig.4
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